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Poświęcenie pierwszego w Białymstoku i
Podlaskiem "Serca dla Inki" - Białystok, 1.03.2024
W piątek, 1 marca w Białymstoku uhonorowano Danutę
Siedzikównę „Inkę”, sanitariuszkę 5. Wileńskiej Brygady Armii
Krajowej, zamordowaną przez komunistów w 1946 roku. W
kościele parafialnym pw. Zwiastowania NMP w Białymstoku w
ramach akcji „Serce dla Inki” odsłonięto tablicę z umieszczonym
na niej odlanym ze srebra sercem. W uroczystości uczestniczył
dr Marek Jedynak, dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Białymstoku.

Abp Józef Guzdek, który przewodniczył uroczystej liturgii, dokonał poświęcenia „serca”.
Dzięki zaangażowaniu parafian, mieszkańców Białegostoku i okolic zebrano ofiary srebra
oraz pieniądze na realizację wspomnianego celu. W srebrnym sercu została umieszczona
ziemia z miejsca, w którym komuniści ukryli ciało zamordowanej „Inki”.

Wydarzenie zakończyło się koncertem w wykonaniu ks. Stefana Ceberka, znanego z
prowadzenia śpiewających rekolekcji oraz autora pieśni religijnych.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. poseł na Sejm RP Dariusz Piontkowski, Bogusław Dębski -
przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego, radni Białegostoku- Alicja Biały,
Henryk Dębowski oraz Paweł Myszkowski, Józef Mozolewski - przewodniczący Zarządu
Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”, dr Tomasz Madras - przewodniczący Komitetu
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa przy Oddziale IPN w Białymstoku oraz licznie zebrani
parafianie.

Pomysłodawcą akcji „Serce dla Inki” jest ks. prof. Jarosław Wąsowicz, historyk, członek
Rady Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku oraz organizator Ogólnopolskiej Pielgrzymki
Kibiców na Jasną Górę. Obecny był również przy ekshumacji szczątków „Inki”. Zajmuje się
również badaniem dziejów antykomunistycznej konspiracji po 1945 roku, opozycji
antykomunistycznej i NSZZ Solidarność w PRL, historią Kościoła w tym okresie,
martyrologią duchowieństwa w czasie Il wojny Światowej.

Organizatorem wydarzenia był proboszcz parafii ks. Adam Snarski wraz z Klubem Gazety
Polskiej Białystok-Centrum im. Żołnierzy Wyklętych.
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